ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]     20.05.2021                                        г.Енисейск                                         №10-80р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Енисейского  района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, рассмотрев протест Енисейской межрайонной прокуратуры от 22.03.2021 №7-02-2021,  в соответствии со ст. 20 Устава района,  Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 №10-137р  (ред. 22.12.2020) «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Енисейского  района»  (далее - решение) следующее изменение:
1.1.в приложении 1 к решению (далее по тексту – Положение):
-  пункт 3 статьи 4 Положения признать утратившим силу.
1.2. в приложение 1 к Положению:
- строку 3.4 изложить в следующей редакции:
	«

	3.4 Другие учреждения в области культуры (МКУ «Комитет по культуре» Енисейского района)
	2,8 - 3,0
	2,4 - 2,7
	2,0 – 2,3
	1,7 - 1,9

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Черноусова О.В.).
3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Председатель районного
Совета депутатов

Глава района

________________ В.И.Марзал

________________ А.В.Кулешов